**Si** fidelis liceat alia dicitur infideli  
 discedente ul' dimissa. ...

**H**ic q'rit' si fidelis infideli  
 dicitur: ul' infidel' a fidelis  
 discedat: an liceat fidelis alia dicitur.  
 vide' auctoritas testat: q' uiuente  
 illa altera dicitur no' ualeat. **Ambic**  
 em' expones uerba apli ait: **Alioqñ**  
 si disceditis ab inuice. & uolentes co-  
 habitare ~~dimittit~~ dimittitis & alio

uos copulatis adulteri estis: & filij  
 uiri q' de hac copula nascunt' imundi  
 & spurij sunt. **Itē** si q's huius uxor  
 uigine' an baptisimū. uiuente illa  
 p'p' baptisimū. altera h're no' p'p' etia  
 uo' i' baptisimo soluit' no' coniugia.

**Quæ** p'missis contra uident?

**S**ed erone' ambigua testat. **Si**  
 infidelis dicitur aplis discedit: dis-  
 cedat. **Ad** em' fuitu' e' subiecta  
 fr' aut sc'or' i' huiusdi: q' no' debet  
 reuocata coniugij ei q' abhoret aut  
 t'ore' coniugij. **Ad** em' e' ratu' m'ri-  
 monij qd' sine deuocoe dei e'. &  
 idō no' e' p'p' ei q' dicit' p'p' d'm  
 si alio se copulauerit. q'umelia  
 em' r'acis soluit ius m'rimoni  
 tra' eū q' relinquit' ne a'ruiser' alij  
 copulata. **Infidelis** aut' discedens  
 & d'm p'p'at' i' m'rimoniū: ut  
 e' ei suanda fides coniugij. q' ideo  
 recessit ne audiet xpm ee' d'm xp'ia-  
 noz coniugioz. **Si** uo' ambo d'ide-  
 rint: p' agnitione' dei coniugij  
 aginat'. **Definitio.**

**A**ttende h' p'dictis q' r'ia  
 posse uidei: ita ut **ambic**  
 confunde' uideat. **Sed** distinguendu'  
 e' h'c aliud ee' dimittit uolente' co-  
 habitare: aliud dimittit p'p' d'm ab  
 illo q' abhoret nome' xpi. **Ibi** lex  
 benignolentiae no' suat: h' uitas  
 custodit: & id' cu' liceat dimittit  
 uolente' cohabitare. no' tñ ea uiuente  
 alia dicitur licet: discedente uo' sequi  
 no' optz. & ea uiuente dicitur alia  
 licet. **Sz** hor' no' e' intelligendu' n' de  
 h'is q' ~~im'p'~~ i' infidelitate i' copu-  
 lati sunt: s' si ad fide' usq' q'usio e'.  
 ul' si usq' fidelis m'rimonio q'usio  
 e'. & p'p' alt' eoz a fide' discesserit

odio fidei coniuge reliquit: diss  
dissentente non comitabitur: nec in  
illa vivente alia dux potest. quia  
inter eos fuerat ratum coniugium. quod  
non potest solvi. **Quidam dicunt con  
iugium non esse inter infideles et quae.**

**S**unt autem nonnulli qui inter infide  
les asserunt non esse coniugium:  
quia nec ratum nec legitimum est eorum copu  
la. Ratum non est quia solum potest: nec legitimum  
quia apostolus dicit: omne quod non est ex fide  
perit. eorum autem coniugium ex fide  
non est: et ideo perit. **Pro** est igitur  
coniugium: quia nullum coniugium perit  
est. **Augustinus** etiam dicit quia non est uera  
pudicitia infidelis cum infideli. **Sed**  
vera negatur esse pudicitia: non quod  
infidelium coniugium non sit. **Verum** quia  
quod non habet illud exemplum bonum quod ex  
cusat contrarium et meretur. **Item**  
illud apostolus dicit: omne quod non est ex fide perit  
est. non ita intelligendum est. ut quod quod sit  
ab infidelibus perit sit: sed omne quod sit  
ex fide. et conscientiam male sit. ad  
gubernandam edificat: ut totum eo quod  
infidelis sit perit: non quia illud sit.  
sed quia non eo modo illud sit quo debet.  
non referens ad debitum finem.

**Quod legitimum sit coniugium infide  
lium sed non ratum et quae.**

**C**opula igitur maritalis quae est inter  
infideles coniugium est legitimum:  
si non ratum. legitimum quia inter legiti  
mas personas: si non ratum quia sine  
fide. **Coniugium uero legitimum est: et**  
ratum si tamen legitime sint persone. **Quod**  
autem legitimum sit infidelium coniugium:  
**Augustinus** testatur dicens. **Uxor legitima**  
societate coniuncta sine ulla culpa  
retinetur: si cum christiano uero perman  
ere noluisset. **Ex hoc etiam probatur quia**

infidelium

infideli ad fidei converso apostolus consulit  
infideli non dicitur: quod non fuerit si non  
esset inter eos legitimum coniugium.  
legitimum est: quod legitimum institutio  
vel promissione moribus non contra iustitiam  
nec deum contrahitur. **Wit. 1. 1.**  
**De agnatione et pro de carnali.**

**N**unc super est de agnatione dicitur  
aliquid. **Est autem agnatio alia**  
carnalis: alia spiritualis. **Primum** de  
carnali agnatione et affinitate  
appropinquamus. **Cognati** ergo vel affi  
nes et septimo gradu vel infra copu  
la non dicitur. **Unde Gregorius** pagem  
sua usque ad septimam generationem  
unumquemque suum de reuincit. et  
quoad non sinit se affinitate pro  
quos. ad coniugale copula accedere  
denegamus: quod si fecerint sepa  
rentur. **Item** **Nicolaus papa** de  
agnatione sua nulla uxorem  
ducit. usque per generationem septimam:  
vel quousque parentela agnoscit  
possit. **Item** **Nulli** ex propinquitate  
sanguinis sui usque ad septimum gra  
du uxores ducunt. **His** autem uicior  
tutibus aliisque pluribus agnatione  
coniunctiones prohibentur usque ad septi  
mum gradum. **Quod** autem gradus con  
sanguinitatis computandi sit. **videtur**  
ostendit sit. **Series** agnationis  
septem gradibus dicitur: hoc modo.  
**Filius** et filia quod est frater et soror sit ipse  
truncus. **Illius** sororis seminis. ex  
radice illius truncus gradum istum  
ramisulsi. **nepos** et neptis per  
magnum. **pronepos** et proneptis 29.  
**abnepos** et abneptis 29. **adne  
pos** et adneptis 29. **enepos** et  
eneptis quinquies. **enepos** et

trinepus nepus sextus. Attende qd  
 sex gda qm ponit p̄sidet: q̄ trini  
 me gda no apudat. Alii q̄ septē  
 gda ponit. trini me gda rōmū  
 merant. Variē nāq̄ apudant gda  
 q̄ agnatiōis. Alii em̄ p̄em t̄ p̄o  
 gdu. filios t̄ 20 ponit: alii p̄mū  
 gdu appellat filios. negantes q̄  
 dū agnatiōis me p̄em t̄ filia eē:  
 cū una cōs sit p̄ t̄ filia. **A**uctoica  
 tes q̄ q̄ sanguinitatis cautela usq̄  
 t̄ septimū gdu phibet: p̄em ponit  
 t̄ p̄mo gdu. Ille q̄ q̄ usq̄ ad sextū  
 phibent: p̄mū gdu filios appellat.  
**A**z ita sit ut p̄sone eede s̄dm h̄at  
 diuisitate iueniāt t̄ sexto t̄ t̄ unō  
 gdu. p̄em ud t̄ p̄mo gdu ponit:  
 q̄ fr̄es dicit eē p̄mū gdu. **H**or  
 mo apudat **Zacharias papa i q̄s.**  
**P**ntele gda t̄ h̄i apudant. **E**go  
 t̄ fr̄ meo una gnatiō sumor: p̄  
 mūq̄ gdu efficiō. **R**ursū filia  
 m̄s. fr̄sq̄ mei filia za gnatiō sūt  
 t̄ 2m gdu efficiūt: atz ad hunc  
 modū cet̄ successiones. **I**nt̄ illos  
 uō q̄ sex apudant gda t̄ illos q̄  
 septē nulla t̄ p̄u diuisitas existit.  
 quāuis t̄ m̄o gdu diuisitas  
 videat. **U**ltima em̄ gnatiō si a  
 fr̄ibz sumat t̄cū t̄m̄andi septi  
 ma iuenit. **R**uaē uō sex gda  
 computat p̄sidet: ip̄e ap̄it di  
 tens. **C**osanguinitas dū se paula  
 tim p̄p̄mū cōdimbz dir̄mēs.  
 usq̄ ad ultimū gdu p̄tr̄ueit: t̄  
 p̄m̄quitas eē desierit: tūc p̄mū  
 lex t̄ m̄rimoni v̄t̄culū eā renipi  
 et: t̄ quodamō t̄mp̄et renociē  
 fugiente. **I**dd atz usq̄ ad sexti gn̄s  
 gdu q̄ sanguinitas q̄stituta ē: ut  
 sicut sex etatibz m̄di gn̄s et